a) Que hayan adelantado y aprobado un curso de especialización técnica en Escuelas de las
Fuerzas Militares o en Institutos similares de otros países o centros oficiales o privados de
enseñanza, aprobados por el Ministerio de Educación Nacional, con una duración mínima de mil
seiscientas (1.600) horas de clase o cuarenta y ocho (48) semanas de instrucción;

b) Que acrediten, mediante título expedido por autoridad militar competente o por centros
docentes legalmente autorizados, una de las siguientes especialidades: Contabilidad, Radio
Técnica, Mecánica, Música, Electrónica, Electricidad, Operación de Tractores, Motoniveladoras,